**92** (1) But Joseph said, “Symeon, my son, pay attention and see what these strangers are doing inside; for it is not proper for me to spy on them.” (2) And thus he did. He said to his father, “Behold, they entered and saluted the boy, and fell facedown to the ground, and according

barbarico adorant eum singulatimque osculantur pedes infantis. Quid est hoc quod faciunt ignoro.” Dicit illi Ioseph: “Vide, uide diligenter.” Respondit Symeon: “Ecce aperiunt thesauros suos et offerunt ei munera.” **3** Dicit ei Ioseph: “Quid illi offerunt?” Symeon respondit: “Suspikor quia illa munera ei offerunt que misit Herodes rex. Nam ecce obtulerunt ei de peris suis aurum thus et mirram. Et Marie multa munera dederunt.” **4** Dicit ei Ioseph: “Valde bene fecerunt uiri isti in hoc quia non gratis osculati sunt infantem et non sicut pastores illi nostri qui sine muneribus huc uenerunt.” **5** Iterumque dicit ei: “Intende diligentius et uide quid faciant.” Intendens ergo Symeon dicit: “Ecce iterum adorauerunt puerum, et ecce huc exeunt.”

**93.1** Illi autem exierunt et dixerunt ad Ioseph: “O beatissime uir, nunc scies quis est hic puer quem nutris.” Dicit eis Ioseph: “Suspikor quoniam filius meus est.” Dicunt ei illi: “Maius est nomen eius quam tuum. Sed forte ita est quod tamen dignus es nominari pater illius, quoniam seruis ei non quasi filio tuo sed ut Deo et Domino tuo et tangens eum manibus tuis obseruas cum magno timore et diligencia. Noli ergo nos quasi ignorantes attendere. Illud autem a nobis cognosce quoniam cui tu assignatus es nutritor, ipse est Deus deorum et Dominus dominancium, Deus et rex uniuersorum principum ac potestatum, Deus angelorum et iustorum. **2** Ipse est qui eruet omnes gentes in suo nomine, quoniam illius est maiestas et imperium, et confringet mortis aculeum et dissipabit inferni potestatem. Illi seruiant reges et omnes tribus terre adorabunt eum, et illi omnis lingua confitebitur dicens: ‘Tu es Christus Iesus liberator et saluator noster. Tu enim es Deus, patris eterni uirtus et claritas.’ ”

**94.1** Dicit eis Ioseph: “Vnde hec cognouistis que mihi dicitis?” Dicunt ei magi: “Sunt apud uos scripture ueteres prophetarum Dei in quibus scriptum est de Christo quemadmodum aduentus illius habet esse in hoc seculo. Item sunt apud nos antiquiores scripture scripturarum<sup>8</sup> in quibus scriptum est de eo. **2** Nam de cetero, quia interrogasti nos unde hoc nos scire possimus, audi nos. **3** A signo stelle didicimus. Hoc enim nobis solis super specie<sup>9</sup> apparuit. **4** De cuius specie nemo unquam potuit dicere. Hec enim stella que est orta designat quod regnabit stirps Dei in splendore diei. Et non circuibat in centro celi sicut solent stelle que sunt fixe uel eciam planete, que licet certum seruent